
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 84 del 11/06/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 29 maggio
2009, n. 332
 
D.G.R. n. 463/2208 - D.G.R. n. 478 del 31/03/09 - Atto dirigenziale n. 211 del 14/04/2009 avente per
oggetto: “Avviso pubblico per il finanziamento di asili nido comunali e di progetti pilota per asili nido
aziendali presso enti pubblici. Approvazione delle graduatorie, elenco progetti non ammissibili e
impegno di spesa.” - Rettifica
 
 
 
 Il giorno 29maggio 2009 in Bari, nella sede del Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali dell’Area
Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità,
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1419 del 30/09/2006 di nomina della Dirigente del
Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 1236 del
30/08/2005 e successive modifiche ed integrazioni;
 
- visto l’atto dirigenziale n. 247 del 24 aprile 2008 di pubblicazione dell “Avviso pubblico per il
finanziamento di asili nido comunali e di progetti pilota per asili nido aziendali presso Enti pubblici”,
approvato con deliberazione di Giunta regionale 25 marzo 2008 n. 463 nell’ambito del Piano
straordinario degli asili nido e servizi per l’infanzia (D.G.R. n. 1818/2007 e D.G.R. n. 2036/2007) e di
impegno di spesa per euro. 16.981.177,00;
- visto l’atto dirigenziale n. 211 del 14 aprile 2009 di approvazione delle graduatorie, dell’elenco dei
progetti non ammissibili e l’impegno di spesa per ulteriori euro. 40.000.000,00;
 
- considerato che, a seguito di verifica effettuata relativa agli importi per i Comuni e gli Enti inseriti negli
Allegati A e B del predetto atto dirigenziale, sono stati rilevati degli errori sia di mera distrazione che di
calcolo per i seguenti Enti:
- Oria

1



- Castellana Grotte
- Trani
- Torchiarolo
- Torre Santa Susanna
- Cellamare
- IPRAB Monopoli
- Triggiano
- Foggia
- Caprarica
- Ostuni (2)
- Torremaggiore nord
- Torremaggiore sud
- Modugno
- Aeroporti di Puglia s.p.a.
 
- considerato che è necessario rettificare, quindi, gli Allegati A e B dell’atto dirigenziale n. 211/09, solo
nella parte relativa ai predetti Enti, come di seguito riportato
- alla luce dell’importo totale dell’All. A e considerato che nel predetto atto dirigenziale n. 211/09 il
Comune di Melendugno, risultato ultimo in graduatoria, per mancanza di fondi veniva ammesso a
finanziamento solo per euro. 84.755,55, si ritiene di ammettere a finanziamento il Comune di
Melendugno per l’importo totale richiesto di euro. 300.000,00;
 
- tenuto conto, infine, che nell’All. C del predetto atto dirigenziale contenente l’elenco dei progetti non
ammissibili, la motivazione degli ultimi quattro Comuni non è esatta, si ritiene di dover rettificare l’All. C
come di seguito specificato:
 Comune di Ugento art. 8 punto 2 mancanza dichiarazione sostitutiva
 Comune di Castrignano art. 8 punto 2 mancanza dichiarazione sostitutiva
 Comune di Salice Salentino art. 8 punto 2 lett. b documentazione integrativa non esaustiva
 Comune di Santa Cesarea Terme art. 8 punti 3 e 4 documentazione integrativa non esaustiva
 
- ritenuto di dover approvare, come si approvano, le rettifiche apportate negli Allegati A e B e nell’All. C
dell’atto dirigenziale n. 211 del 14 aprile 2009 come sopra riportato;
Sezione adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 2001, n. 28
 La spesa riveniente dal presente provvedimento risulta già impegnata con atto dirigenziale n. 211 del
14 aprile 2009
 
 
DETERMINA
 
1. di prendere atto di quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
2. di approvare le rettifiche di che trattasi per effetto delle quali gli allegati A , B e C dell’atto dirigenziale
assumono le configurazioni riportate nei rispettivi allegati al presente atto;
 
3. di disporre in conformità alla predetta determinazione n. 211/2009 la pubblicazione del presente
provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito web
 www.regione.puglia.it;
 
4. di dare atto che la rettifica non determina alcuna variazione all’impegno assunto con il citato atto

2



dirigenziale n. 211/2009;
 
 Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Politica per le Persone e le
Famiglie del Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali.
 Il presente atto, composto di n. 10 facciate comprensive degli allegati, redatto in unico esemplare, è
esecutivo.
 
La Dirigente
Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali
Dr.ssa Antonella Bisceglia

3


